GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 01 DE ENERO DE 2015 AL 31 DE MARZO DE 2015

CONCEPTO MARZO VARIACION CONCEPTO MARZO VARIACION
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CORTO PLAZO
Efectivo 99,500.00 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 835,272,328.62 -26,534,840.46
Bancos/Tesorerja 366,999,131.93 -34,923,613.20 Retenciones y Contribuciones por Pagar a 1,968,440.19 -2,363,911.30
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 3,321,524,750.26 -414,645,684.41 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 194,141,770.56 -44,585,974.02
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Pla 34,149.00 -291,937.89

TOTALCIRCULANTE

ACTIVONO CIRCULANTE
Terrenos

Mobiliario y Equipo de Administraci¢n
Mobiliario y Equipo Educacional y Recrea
Equipo e Instrumental M,dico y de Labora
Vehiculos y Equipo de Transporte
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Muebles
TOTALNOCIRCULANTE

TOTALACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Almacén

Artjculos Disponibles por el Alimacén
Artjculos Distribuidos por El Almacén

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto
Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Ga
Presupuesto de Egresos por Ejercer de In
Presupuesto de Egresos Devengado de Gast
Presupuesto de Egresos Devengado de Inve
Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos
Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi
TOTAL

3,688,657,531.19

10,313,524.46
32,647,516.92
1,658,907.35
105,053.03
29,433,908.55
4,183,945.49
-24,989,348.63
53,353,507.17

3,742,011,038.36

MES ANTERIOR

5,975,285.01
685,228.08
5,290,056.93
3,311,692,252.00
26,064,112.22
3,015,765,017.25
269,863,122.53
31,192,252.00
3,280,500,000.00
27,553,825.38
3,012,302,008.11
72,902.11
142,793,039.12
3,565,524.51
125,404,952.77
13,258,719,578.02

-449,861,235.50

255,200.00

-555,839.85
-300,639.85

-450,161,875.35

MES ACTUAL
5,999,668.18
516,000.20
5,483,667.98
3,311,692,252.00
22,995,219.50
2,946,405,996.40
342,291,036.10
31,192,252.00
3,280,500,000.00
25,252,891.89
2,635,157,545.17
60,702.56
443,284,780.00
5,878,657.55
202,057,674.83
13,258,768,344.36

TOTALCORTOPLAZO

PASIVONO CIRCULANTE
PASIVONO CIRCULANTE
TOTALPASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Donaciones de Capital

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desaho

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalfo de Bienes Muebles

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
.

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA

1,031,382,539.37

1,031,382,539.37

2,636,034,808.28
74,369,792.48
223,898.23
2,710,628,498.99

3,742,011,038.36

-73,484,725.78

-73,484,725.78

-376,677,149.57

-376,677,149.57

-450,161,875.35
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